
N°  168 R.O.                        dell'1/06/2010

                                        (Provincia di Ragusa)                                
                                                                                                                                                       
     
    OGGETTO : Distruzione carcassa equina presso forno inceneritore autorizzato.

IL SINDACO

Vista  la  relazione  del  Comando  di  Polizia  municipale,  con la  quale  agenti  di  questo

Comando  congiuntamente  al personale del servizio veterinario della A.S.P. di Ragusa,  si sono

recati in data 30/05/2010, in sopralluogo  in C/da  Loddieri tenere di Scicli,   constatando la

presenza di una carcassa di cavallo, sesso femmina, sprovvista di microchip, in stato avanzato

di decomposizione ;

Visto il  verbale   della  A.S.P.  di  Ragusa,  Area  dipartimentale  di  sanità  pubblica

veterinaria redatto in data 30/05/2010, con il quale si attesta  la presenza di un cavallo non

identificabile  in stato avanzato di decomposizione e che dispone un vincolo sanitario in attesa

della distruzione della carcassa ;

Preso atto che il  comune di Scicli  deve provvedere alla eliminazione della carcassa

presso un forno inceneritore autorizzato, secondo il regolamento 1774 CE./2002; 

Ritenuto comunque dover procedere allo smaltimento  di che trattasi;  

Visto il D.P.R. n° 320/54;

Visto il D.M. 26/03/1994;

Visto il D.M. 29/09/00;

Visto il D.L.G. n° 3109 del 30/03/04 dell’Ispettorato Veterinario Regione siciliana;

Visto il Regolamento CE 1774/2000

                                       O R D I N A

      1)-  La distruzione della predetta carcassa presso un forno inceneritore autorizzato

secondo il regolamento 1774 CE. /2002  dando incarico alla ditta Santonocito Concetto, c/da

Pezzagrande 95032 Belpasso CT;

        2) Di dare mandato al Capo Settore finanziario di impegnare la spesa  occorrente pari ad

Euro 500,00 iva compresa al servizio 1.09.05.03 cap 351 del bilancio comunale 2010;

       3)Di trasmettere copia della presente a mezzo fax ( 095/7913288) alla ditta Santonocito

Concetto, unitamente a copia del verbale di sopralluogo del Dottore del Servizio Veterinario;

      4)-  Copia della presente sarà   trasmessa per conoscenza a: A.S.P. Di Ragusa  Area

Dipartimentale di sanità pubblica ,veterinaria Distretto di Modica Via S. Giuliano 1 ,traversa a

destra,  46,  Dirigente  Settore Manutenzione  ed  Ecologia,  Comando  Vigili  Urbani  e  al  Capo

Settore finanziario per i provvedimenti di competenza-.

                  

                    

 Si certifica la regolarità                                                  

 del presente provvedimento                                   IL SINDACO

e degli atti allo stesso connessi                       F.to Giovanni Venticinque

F.to (Geom. Antonino Bonincontro)

                                               


